

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2021 г.

" " 2021 г.

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на монтаж видеонаблюдения

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	тыс.руб
Сметная стоимость	1 000,36	7 270,96	
Строительные работы	162,37	1 063,54	тыс.руб
Работы по монтажу оборудования	157,91	2 881,83	тыс.руб
Оборудование	680,08	3 325,58	тыс.руб
Прочие работы и затраты	0,00	0,00	тыс.руб
Средства на оплату труда	50,57	1 286,58	тыс.руб
Затраты труда	3 657,16		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 61

№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №178 июль 2021 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел: Видеонаблюдение

1	4.10-70-23	Аппаратура цветного телевидения, устройство видеоконтрольное	1 ШТ.	1						
		ЗП			29,08		1,047	30,45	25,44	774,57
		ЭМ			0,73		1,047	0,76	10,4	7,95
		в т.ч. ЗПМ			0,17		1,047	0,18	25,44	4,53
		МР			0,28		1	0,28	6,46	1,81
		НР от ЗП	%	114				34,71	77	596,42
		СП от ЗП	%	67				20,40	41	317,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,32	157	7,11
		ЗТР	чел-ч	2			1,047	2,09		
		Всего по позиции:						86,92		1 705,43
2	Цена поставщик а	Серия PRO, исполнение 19" 3U, до 16xHDD Hot Swap, салазки в комплекте. Конфигурация ID4, Intel Xeon E, ОЗУ 16GB, 2xLAN1Gbit/s, SSD для ОС 240GB, HDD в составе изделия - 15 шт., полезный объем 156TB в RAID6, IPMI 2.0, подключение 2 мониторов (1xDVI/2xHDMI (FullHD)). Windows 10 IoT Enterprise High End. БП 800Вт, Redundant 1+1, макс. потребление 334Вт, вес нетто/брутто 43.5/50.1кг, габариты WxLxH 430x560x132мм, для шкафов глубиной от 1000мм. Встроенная защита ОС от оператора. Встроенная система мониторинга - Диспетчер VIDEOMAX. Аппаратный модуль контроля температуры внутри и снаружи изделия. USB мышь, клавиатура в комплекте. Гарантия 3 года. Платформа видеосервера VIDEOMAX-IP-156000-19"-PRO-ID4 Базисная стоимость: 250 352,75 = [1 409 369 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл	шт.	1	250 352,75		1	250 352,75	4,89	1 224 224,95
		Всего по позиции:						250 352,75		1 224 224,95
3	4.10-19-6	Отдельно устанавливаемые преобразователь или блок питания	1 ШТ.	1						
		ЗП			135,22		1,047	141,58	25,44	3 601,68
		ЭМ			29,20		1,047	30,57	10,37	317,04
		в т.ч. ЗПМ			6,76		1,047	7,08	25,44	180,06
		МР			5,11		1	5,11	6,47	33,06
		НР от ЗП	%	114				161,40	77	2 773,29
		СП от ЗП	%	67				94,86	41	1 476,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,39	157	282,69
		ЗТР	чел-ч	9,3			1,047	9,74		
		Всего по позиции:						445,91		8 484,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	Цена поставщик а	ИБП IPPON Smart Winner II 3000, 3000ВА Базисная стоимость: 7 638,28 = [43 000 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл								
			шт.	1	7 638,28		1	7 638,28	4,89	37 351,19
		Всего по позиции:						7 638,28		37 351,19
5	4.10-174-2	Камеры видеонаблюдения, наружная Объем: 2=20/10	10 шт.	2						
		ЗП			405,09		1,047	848,26	25,44	21 579,70
		ЭМ			3,84		1,047	8,04	7,62	61,27
		в т.ч. ЗПМ			0,35		1,047	0,73	25,44	18,64
		МР			42,51		1	85,02	6,47	550,08
		НР от ЗП	%	114				967,02	77	16 616,37
		СП от ЗП	%	67				568,33	41	8 847,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,28	157	29,26
		ЗТР	чел-ч	25,56			1,047	53,52		
		Всего по позиции:						2 477,95		47 684,36
6	Цена поставщик а	IP-камера Hikvision DS-2CD2543G0-IS (2.8 мм) Базисная стоимость: 1 672,93 = [9 417,8 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл								
			шт.	20	1 672,93		1	33 458,60	4,89	163 612,55
		Всего по позиции:						33 458,60		163 612,55
7	4.8-144-2	Кронштейны "переход" на стене	1 ШТ.	10						
		ЗП			12,48		1,087	135,66	25,44	3 451,13
		ЭМ			0,52		1,087	5,65	10,35	58,50
		в т.ч. ЗПМ			0,12		1,087	1,30	25,44	33,78
		МР			0,76		1	7,60	6,47	49,17
		НР от ЗП	%	114				154,65	77	2 657,37
		СП от ЗП	%	67				90,89	41	1 414,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,28	157	52,09
		ЗТР	чел-ч	0,96			1,087	10,44		
		Всего по позиции:						396,73		7 683,22
8	Цена поставщик а	Кронштейн настенный DS-1272ZJ-110 Базисная стоимость: 230,17 = [1 295,8 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл								
			шт.	10	230,17		1	2 301,70	4,89	11 255,31
		Всего по позиции:						2 301,70		11 255,31
9	Цена поставщик а	Лицензия на подключения видеокamеры MACROSCOP ST Базисная стоимость: 435,21 = [2 450 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл								
			шт.	65	435,21		1	28 288,65	4,89	138 331,50
		Всего по позиции:						28 288,65		138 331,50
10	Цена поставщик а	Электронный ключ Guardant Базисная стоимость: 531,12 = [2 990 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл								
			шт.	1	531,12		1	531,12	4,89	2 597,18
		Всего по позиции:						531,12		2 597,18
11	4.10-34-5	Коммутатор служебной связи	1 ШТ.	6						
		ЗП			78,24		1,047	491,50	25,44	12 503,85
		ЭМ			18,25		1,047	114,65	10,36	1 187,74
		в т.ч. ЗПМ			4,22		1,047	26,51	25,44	674,42
		МР			7,00		1	42,00	6,47	271,74
		НР от ЗП	%	114				560,31	77	9 627,96
		СП от ЗП	%	67				329,31	41	5 126,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				46,39	157	1 058,84
		ЗТР	чел-ч	6,2			1,047	38,95		
		Всего по позиции:						1 584,16		29 776,71
12	4.10-145-15	Настройка синхронных цифровых систем передачи, настройка системы контроля и управления, конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.)	1 ШТ.	6						
		ЗП			435,01		1,047	2 732,73	25,44	69 520,72
		НР от ЗП	%	114				3 115,31	77	53 530,95
		СП от ЗП	%	67				1 830,93	41	28 503,50
		ЗТР	чел-ч	22,4			1,047	140,72		
		Всего по позиции:						7 678,97		151 555,17
13	Цена поставщик а	Неуправляемый коммутатор Osново SW-7028 Базисная стоимость: 2 309,25 = [13 000 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл								
			шт.	1	2 309,25		1	2 309,25	4,89	11 292,23
		Всего по позиции:						2 309,25		11 292,23
14	Цена поставщик а	РоЕ-коммутатор Osново SW-62444 (400W) Базисная стоимость: 4 085,59 = [23 000 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл								
			шт.	5	4 085,59		1	20 427,95	4,89	99 892,68
		Всего по позиции:						20 427,95		99 892,68
15	4.11-12-1	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), массой до 0,005 т	1 ШТ.	12						
		ЗП			11,66		1,047	146,50	25,44	3 726,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			0,45		1,047	5,65	10,62	60,04
		в т.ч. ЗПМ			0,11		1,047	1,38	25,44	35,16
		МР			0,14		1	1,68	6,5	10,92
		НР от ЗП	%	114				167,01	77	2 869,68
		СП от ЗП	%	67				98,16	41	1 528,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,42	157	55,20
		ЗТР	чел-ч	1,03			1,047	12,94		
		Всего по позиции:						421,42		8 250,71
16	Цена поставщик а	SFP-модуль Osново SFP-S1SC12-G-1550-1310 <i>Базисная стоимость: 142,11 = [800 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>	шт.	6	142,11		1	852,66	4,89	4 169,51
		Всего по позиции:						852,66		4 169,51
17	Цена поставщик а	SFP-модуль Osново SFP-S1SC12-G-1310-1550 <i>Базисная стоимость: 142,11 = [800 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>	шт.	6	142,11		1	852,66	4,89	4 169,51
		Всего по позиции:						852,66		4 169,51
18	4.8-175-2	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 Объем: 30,5=(305*10)/100	100 м	30,5						
		ЗП			76,20		1,047	2 433,33	25,44	61 903,98
		ЭМ			1,69		1,047	53,97	10,36	559,10
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1,047	12,45	25,44	316,83
		МР			9,94		1	303,17	6,47	1 961,51
		НР от ЗП	%	114				2 774,00	77	47 666,06
		СП от ЗП	%	67				1 630,33	41	25 380,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,79	157	497,42
		ЗТР	чел-ч	6,18			1,047	197,35		
		Всего по позиции:						7 216,59		137 968,70
19	Цена поставщик а	Кабель «витая пара» (LAN) для структурированных систем связи Eurolan 19C-U5-23WT-B305 <i>Базисная стоимость: 1 736,00 = [12 948,54 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	10	1 736,00		1	17 360,00	6,34	110 062,40
		Всего по позиции:						17 360,00		110 062,40
Итого по разделу: Видеонаблюдение								384 682,27		2 200 067,76
Раздел: Оборудование СКУД и охранной сигнализации										
20	4.10-75-6	Аппаратура настольная массой до 20 кг	1 ШТ.	24						
		ЗП			88,34		1,047	2 219,81	25,44	56 471,90
		МР			3,01		1	72,24	6,47	467,39
		НР от ЗП	%	114				2 530,58	77	43 483,36
		СП от ЗП	%	67				1 487,27	41	23 153,48
		ЗТР	чел-ч	7			1,047	175,90		
		Всего по позиции:						6 309,90		123 576,13
21	Цена поставщик а	Рабочая станция оператора с возможностью подключения 2 мониторов (2xHDMI (Full-HD)). Исполнение Настольное. Конфигурация ID3, Intel Core i5, ОЗУ 16GB, 1xLAN1Gbit/s, SSD для ОС 128GB. Windows 10 IoT Enterprise Value. БП 500Вт, макс. потребление 168Вт, вес нетто/брутто 5.011/6.911кг, габариты WxLxH 180x425x355мм. Встроенная защита ОС от оператора. Встроенная система мониторинга состояния аппаратной части. USB мышь, клавиатура в комплекте. Гарантия 3 года. VIDEOMAX-URM-2M-ID3 <i>Базисная стоимость: 20 365,10 = [114 646 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>	шт.	8	20 365,10		1	162 920,80	4,89	796 682,71
		Всего по позиции:						162 920,80		796 682,71
22	Цена поставщик а	Монитор LCD 23.8"; 1920x1080; IPS; VGA; DVI; HDMI; Время отклика 4 мс; яркость 250 кд/м2; контрастность 1000:1; 540 x 415 x 209 мм. 243V7QDSB <i>Базисная стоимость: 2 241,58 = [12 619 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>	шт.	16	2 241,58		1	35 865,28	4,89	175 381,22
		Всего по позиции:						35 865,28		175 381,22
23	4.10-19-6	Отдельно устанавливаемые преобразователь или блок питания	1 ШТ.	8						
		ЗП			135,22		1,047	1 132,60	25,44	28 813,41
		ЭМ			29,20		1,047	244,58	10,37	2 536,29
		в т.ч. ЗПМ			6,76		1,047	56,62	25,44	1 440,46
		МР			5,11		1	40,88	6,47	264,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		НР от ЗП	%	114				1 291,16	77	22 186,33	
		СП от ЗП	%	67				758,84	41	11 813,50	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				99,09	157	2 261,52	
		ЗТР	чел-ч	9,3			1,047	77,90			
		Всего по позиции:						3 567,15		67 875,54	
24	Цена поставщик а	Источник бесперебойного питания; 650 ВА; АС 180-266 В; Нагрузка 360 Вт; Ступенчатая аппроксимация синусоиды; 1 АКБ 12В 7ач; Защита от перегрузки и КЗ; Выход 4 Schuko; Вход Schuko - 1м; 0 ...+40°С; 215x130x336мм. BC650-RSX761 <i>Базисная стоимость: 1 178,43 = [6 634 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>									
			шт.	8	1 178,43			9 427,44	4,89	46 100,18	
		Всего по позиции:						9 427,44		46 100,18	
25	4.10-75-6	Аппаратура настольная массой до 20 кг ЗП	1 ШТ.	1		88,34		1,047	92,49	25,44	2 353,00
		МР				3,01		1	3,01	6,47	19,47
		НР от ЗП	%	114					105,44	77	1 811,81
		СП от ЗП	%	67					61,97	41	964,73
		ЗТР	чел-ч	7			1,047		7,33		
		Всего по позиции:						262,91		5 149,01	
26	Цена поставщик а	Принтер для односторонней цветной печати на пластиковых картах Evolis ZN1H0000RS Zenius Expert, USB & Ethernet <i>Базисная стоимость: 13 882,86 = [78 154 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>									
			шт.	1	13 882,86			1	13 882,86	4,89	67 887,19
		Всего по позиции:						13 882,86		67 887,19	
27	Цена поставщик а	Лента для полноценной односторонней печати (на 400 карт) для принтера Evolis Zenius R5F002EAA YMCKO 400 <i>Базисная стоимость: 1 340,59 = [7 546,9 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>									
			шт.	2	1 340,59			1	2 681,18	4,89	13 110,97
		Всего по позиции:						2 681,18		13 110,97	
28	Цена поставщик а	Чистящий комплект Evolis Cleaning Cards чистящие карты ACL003 <i>Базисная стоимость: 1 185,46 = [6 673,58 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>									
			шт.	1	1 185,46			1	1 185,46	4,89	5 796,90
		Всего по позиции:						1 185,46		5 796,90	
29	4.10-176-1	Блок контроля датчиков (контроллер) Объем: 4,5=45/10	10 шт.	4,5							
		ЗП				470,98		1,047	2 219,02	25,44	56 451,93
		ЭМ				1,11		1,047	5,23	9,36	48,95
		в т.ч. ЗПМ				0,20		1,047	0,94	25,44	23,97
		МР				1,23		1	5,54	6,47	35,81
		НР от ЗП	%	114					2 529,68	77	43 467,99
		СП от ЗП	%	67					1 486,74	41	23 145,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1,65	157	37,63
		ЗТР	чел-ч	29,96			1,047		141,16		
		Всего по позиции:						6 247,86		123 187,60	
30	Цена поставщик а	Контроллер доступа на 2 считывателя, интерфейс считывателей Touch Memoq или Wiegand, 2 охранных ШС и 2 выходных реле (30В/7А). Режимы работы: две двери на вход, одна дверь на вход/выход, турникет, шлаг- баум, шлюз; запрет повторного прохода (antipassback), интерфейс связи RS-485, работа автономно или в составе ИСО "ОРИОН". U-пит. 10,2...15В; I-потр. 120МА; кол-во кодов ключей 32768, кол-во событий 32768; t-раб.-30...+50 °С, IP30, габ.размеры 156?107?39 мм С2000-2 <i>Базисная стоимость: 601,17 = [3 384,3 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>									
			шт.	45	601,17			1	27 052,65	4,89	132 287,46
		Всего по позиции:						27 052,65		132 287,46	
31	4.10-81-4	Извещатели ОС автоматические, контактный, магнито-контактный на открывание окон, дверей	1 ШТ.	60							
		ЗП				10,60		1,047	665,89	25,44	16 940,29
		МР				1,05		1	63,00	6,47	407,61
		НР от ЗП	%	114					759,11	77	13 044,02
		СП от ЗП	%	67					446,15	41	6 945,52
		ЗТР	чел-ч	0,84			1,047		52,77		
		Всего по позиции:						1 934,15		37 337,44	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
32	Цена поставщик а	Извещатель охранный точечный магнитоконтактный; контакты размыкаются при тревоге; 25 мм (контакты разомкнуты); Клеммы под винт. Цвет белый. Пластиковый корпус. NC-ST100 <i>Базисная стоимость: 4,43 = [33 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	60	4,43		1	265,80	6,34	1 685,17
Всего по позиции:								265,80		1 685,17
33	4.10-168-1	Блок считывания кода (БСК) и считыватель в диспетчерской	<i>1 шт.</i>	75						
		ЗП			59,08		1,047	4 639,26	25,44	118 022,70
		ЭМ			3,52		1,047	276,41	6,16	1 702,67
		в т.ч. ЗПМ			0,06		1,047	4,71	25,44	119,86
		МР			11,87		1	890,25	6,47	5 759,92
		НР от ЗП	%	114				5 288,76	77	90 877,48
		СП от ЗП	%	67				3 108,30	41	48 389,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,24	157	188,18
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	4,68			1,047	367,50		
Всего по позиции:								14 211,22		264 940,26
34	Цена поставщик а	Вандалозащищенный мультиформатный считыватель для карт EM-Marin, HID, Mifare, интерфейс Wiegand, дальность считывания 3...6 см, -40...+60 °С, 10-14 В DC, 40 мА, 103x48x20 мм ST-PR041EHM <i>Базисная стоимость: 387,73 = [2 182,79 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	75	387,73		1	29 079,75	4,89	142 199,98
Всего по позиции:								29 079,75		142 199,98
35	4.10-59-3	Детали на пультах и панелях - кнопка	<i>1 шт.</i>	10						
		ЗП			10,70		1,047	112,03	25,44	2 850,02
		МР			0,07		1	0,70	6,43	4,50
		НР от ЗП	%	114				127,71	77	2 194,52
		СП от ЗП	%	67				75,06	41	1 168,51
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	1			1,047	10,47		
Всего по позиции:								315,50		6 217,55
36	Цена поставщик а	Кнопка "Выход" металлическая, накладная ST-EX012LSM <i>Базисная стоимость: 70,22 = [395,26 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	10	70,22		1	702,20	4,89	3 433,76
Всего по позиции:								702,20		3 433,76
37	4.8-60-1	Устройства сигнально-блокировочные, устройство	<i>1 шт.</i>	41						
		ЗП			26,00		1,047	1 116,10	25,44	28 393,63
		ЭМ			0,11		1,047	4,72	11,18	52,79
		в т.ч. ЗПМ			0,03		1,047	1,29	25,44	32,76
		МР			4,55		1	186,55	6,47	1 206,98
		НР от ЗП	%	114				1 272,35	77	21 863,10
		СП от ЗП	%	67				747,79	41	11 641,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,26	157	51,43
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	2,06			1,047	88,43		
Всего по позиции:								3 329,77		63 209,32
38	Цена поставщик а	Устройство разблокировки двери с восстанавливаемой вставкой, защитная прозрачная крышка, 2 группы контактов НР/НЗ. ST-ER115 <i>Базисная стоимость: 104,80 = [589,94 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	41	104,80		1	4 296,80	4,89	21 011,35
Всего по позиции:								4 296,80		21 011,35
39	4.21-42-1	Монтаж турникетов с устройством основания из металлопроката	<i>1 турникет</i>	1						
		ЗП			115,87		1,067	115,87	25,44	2 947,73
		ЭМ			2,43		1,067	2,43	9,22	22,40
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,067	0,20	25,44	5,09
		МР			362,11		1,028	362,11	9,33	3 378,49
		НР от ЗП	%	0				0,00	68	2 004,46
		СП от ЗП	%	0				0,00	43	1 267,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,35	157	7,99
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	8,96			1,067	8,96		
Всего по позиции:								480,76		9 628,59
40	Цена поставщик а	Турникет-трипод электромеханический в комплекте PERCo-TTR-04.1G <i>Базисная стоимость: 12 289,03 = [69 181,47 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	1	12 289,03		1	12 289,03	4,89	60 093,36
Всего по позиции:								12 289,03		60 093,36
41	Цена поставщик а	Преграждающие планки "антипаника" для турникета "PERCo" серии Т 04, 05 (Комплект 3 шт.) PERCo-AA-04 <i>Базисная стоимость: 1 789,77 = [13 349,59 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	1	1 789,77		1	1 789,77	6,34	11 347,14
Всего по позиции:								1 789,77		11 347,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
42	Цена поставщика	Анкерный болт для крепления турникетов PERCo TTR-04, TTD-03 PERCo-PFG IR M10x15 <i>Базисная стоимость: 22,87 = [170,55 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	4	22,87		1	91,48	6,34	579,98
Всего по позиции:								91,48		579,98
43	Цена поставщика	Односторонняя стойка с 2-мя отверстиями для крепления патрубков PERCo-BH02 2-00 <i>Базисная стоимость: 829,64 = [6 188,09 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	3	829,64		1	2 488,92	6,34	15 779,75
Всего по позиции:								2 488,92		15 779,75
44	Цена поставщика	Двухсторонняя стойка с 4-мя отверстиями для крепления патрубков (угол между парами отверстий 90град.) PERCo-BH02 2-02 <i>Базисная стоимость: 829,64 = [6 188,09 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	1	829,64		1	829,64	6,34	5 259,92
Всего по позиции:								829,64		5 259,92
45	Цена поставщика	Патрубок прямой для крепления поручней на стену PERCo-BH02 0-12 <i>Базисная стоимость: 113,07 = [843,35 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	1	113,07		1	113,07	6,34	716,86
Всего по позиции:								113,07		716,86
46	Цена поставщика	Стойка с электромагнитным устройством блокировки и с 2-мя отверстиями для крепления патрубков на стороне, противоположной створке PERCo-BH02 2-05/EL <i>Базисная стоимость: 1 538,09 = [11 472,3 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	1	1 538,09		1	1 538,09	6,34	9 751,49
Всего по позиции:								1 538,09		9 751,49
47	Цена поставщика	Поворотная створка для автоматической поворотной секции с заполнением с пиктограммами, ширина прохода 1200мм PERCo-BH02 1-07/EL <i>Базисная стоимость: 2 442,29 = [18 216,63 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	1	2 442,29		1	2 442,29	6,34	15 484,12
Всего по позиции:								2 442,29		15 484,12
48	Цена поставщика	Трехсторонняя стойка с 6-ю отверстиями для крепления патрубков (углы между парами отверстий 90 и 180град.) PERCo-BH02 2-03 <i>Базисная стоимость: 829,64 = [6 188,09 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	1	829,64		1	829,64	6,34	5 259,92
Всего по позиции:								829,64		5 259,92
49	Цена поставщика	Поручень длиной 925 мм PERCo-BH02 1-00 <i>Базисная стоимость: 428,80 = [3 198,34 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	5	428,80		1	2 144,00	6,34	13 592,96
Всего по позиции:								2 144,00		13 592,96
50	Цена поставщика	Патрубок прямой для крепления поручней (в комплекте с крепежом) PERCo-BH02 0-10 <i>Базисная стоимость: 74,57 = [556,23 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	16	74,57		1	1 193,12	6,34	7 564,38
Всего по позиции:								1 193,12		7 564,38
51	Цена поставщика	Крышка декоративная PERCo-BH02 0-04 <i>Базисная стоимость: 55,93 = [417,17 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	6	55,93		1	335,58	6,34	2 127,58
Всего по позиции:								335,58		2 127,58
52	Цена поставщика	Анкер PFG IH M 10 (с болтом DIN 7984 нерж. А2, внутренний шестигранник) для крепления стоек ограждений серии PERCoBH02 к полу PFG IH M 10 <i>Базисная стоимость: 24,02 = [179,14 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	18	24,02		1	432,36	6,34	2 741,16
Всего по позиции:								432,36		2 741,16
53	4.10-82-4	Приборы и устройства сигнализирующие объектовые, устройства ультразвуковые, преобразователь (излучатель или приемник)	1 шт.	5						
		ЗП			45,43		1,047	237,83	25,44	6 050,29
		ЭМ			0,05		1,047	0,26	9,8	2,57
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	0,05	25,44	1,33
		МР			1,82		1	9,10	6,47	58,88
		НР от ЗП	%	114				271,13	77	4 658,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	67				159,35	41	2 480,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	157	2,09
		ЗТР	чел-ч	3,6			1,047	18,85		
		Всего по позиции:						677,76		13 253,17
54	Цена поставщик а	Преобразователь интерфейса RS-232/RS-485 в Ethernet, U-пит.11...28.4 В, I-потр.90 мА, IP20, t-раб.-30...+50°C, 102x107x39 мм С2000-Ethernet <i>Базисная стоимость: 433,84 = [2 442,3 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>	шт.	4	433,84		1	1 735,36	4,89	8 485,91
		Всего по позиции:						1 735,36		8 485,91
55	Цена поставщик а	Преобразователь интерфейса RS-485 С2000-ПИ <i>Базисная стоимость: 476,93 = [2 684,88 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>	шт.	1	476,93		1	476,93	4,89	2 332,19
		Всего по позиции:						476,93		2 332,19
56	4.10-176-1	Блок контроля датчиков (контроллер) Объем: 0,4=4/10	10 шт.	0,4						
		ЗП			470,98		1,047	197,25	25,44	5 017,95
		ЭМ			1,11		1,047	0,46	9,36	4,35
		в т.ч. ЗПМ			0,20		1,047	0,08	25,44	2,13
		МР			1,23		1	0,49	6,47	3,18
		НР от ЗП	%	114				224,87	77	3 863,82
		СП от ЗП	%	67				132,16	41	2 057,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,14	157	3,34
		ЗТР	чел-ч	29,96			1,047	12,55		
		Всего по позиции:						555,37		10 950,00
57	Цена поставщик а	Контроллер двухпроводной линии связи С2000-КДЛ-И <i>Базисная стоимость: 447,90 = [2 521,44 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл</i>	шт.	4	447,90		1	1 791,60	4,89	8 760,92
		Всего по позиции:						1 791,60		8 760,92
58	4.10-81-4	Извещатели ОС автоматические, контактный, магнито-контактный на открывание окон, дверей	1 ШТ.	65						
		ЗП			10,60		1,047	721,38	25,44	18 351,98
		МР			1,05		1	68,25	6,47	441,58
		НР от ЗП	%	114				822,37	77	14 131,02
		СП от ЗП	%	67				483,32	41	7 524,31
		ЗТР	чел-ч	0,84			1,047	57,17		
		Всего по позиции:						2 095,32		40 448,89
59	Цена поставщик а	Извещатель охранный оптико-электронный объемный адресный С2000-ИК исп. 03 <i>Базисная стоимость: 124,54 = [928,97 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	65	124,54		1	8 095,10	6,34	51 322,93
		Всего по позиции:						8 095,10		51 322,93
60	4.10-81-6	Конструкция для установки извещателя	1 ШТ.	65						
		ЗП			4,42		1,047	300,80	25,44	7 652,43
		ЭМ			4,56		1,047	310,33	7,04	2 184,73
		в т.ч. ЗПМ			0,28		1,047	19,06	25,44	484,77
		МР			1,05		1	68,25	6,47	441,58
		НР от ЗП	%	114				342,91	77	5 892,37
		СП от ЗП	%	67				201,54	41	3 137,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				33,36	157	761,09
		ЗТР	чел-ч	0,35			1,047	23,82		
		Всего по позиции:						1 257,19		20 069,70
61	Цена поставщик а	Кронштейн для установки извещателя С2000-ИК исп. 03 <i>Базисная стоимость: 8,28 = [61,76 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	65	8,28		1	538,20	6,34	3 412,19
		Всего по позиции:						538,20		3 412,19
62	4.10-81-4	Извещатели ОС автоматические, контактный, магнито-контактный на открывание окон, дверей	1 ШТ.	33						
		ЗП			10,60		1,047	366,24	25,44	9 317,16
		МР			1,05		1	34,65	6,47	224,19
		НР от ЗП	%	114				417,51	77	7 174,21
		СП от ЗП	%	67				245,38	41	3 820,04
		ЗТР	чел-ч	0,84			1,047	29,02		
		Всего по позиции:						1 063,78		20 535,60
63	Цена поставщик а	Извещатель охранный поверхностный звуковой адресный С2000-СТ исп. 03 <i>Базисная стоимость: 117,26 = [874,63 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	шт.	33	117,26		1	3 869,58	6,34	24 533,14
		Всего по позиции:						3 869,58		24 533,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
64	4.10-81-4	Извещатели ОС автоматические, контактный, магнито-контактный на открытие окон, дверей	1 ШТ.	68						
		ЗП			10,60		1,047	754,68	25,44	19 199,00
		МР			1,05		1	71,40	6,47	461,96
		НР от ЗП		%	114			860,34	77	14 783,23
		СП от ЗП		%	67			505,64	41	7 871,59
		ЗТР	чел-ч	0,84			1,047	59,80		
		Всего по позиции:						2 192,06		42 315,78
65	Цена поставщик а	Извещатель охранный магнито-контактный адресный С2000-СМК исп.04 Базисная стоимость: 40,31 = [300,7 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	68	40,31		1	2 741,08	6,34	17 378,45
		Всего по позиции:						2 741,08		17 378,45
66	4.10-80-1	Аппараты приемные,приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор, блок базовый на 10 лучей	1 ШТ.	1						
		ЗП			95,04		1,047	99,51	25,44	2 531,46
		ЭМ			0,06		1,047	0,06	9,17	0,58
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	0,01	25,44	0,27
		МР			12,53		1	12,53	6,47	81,07
		НР от ЗП		%	114			113,44	77	1 949,22
		СП от ЗП		%	67			66,67	41	1 037,90
		НР и СП от ЗПМ		%	175			0,02	157	0,42
		ЗТР	чел-ч	7,2			1,047	7,54		
		Всего по позиции:						292,23		5 600,65
67	Цена поставщик а	Пульт контроля и управления С2000-М Базисная стоимость: 1 183,18 = [6 660,74 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл	шт.	1	1 183,18		1	1 183,18	4,89	5 785,75
		Всего по позиции:						1 183,18		5 785,75
68	4.10-19-6	Отдельно устанавливаемые преобразователь или блок питания	1 ШТ.	50						
		ЗП			135,22		1,047	7 078,77	25,44	180 083,83
		ЭМ			29,20		1,047	1 528,62	10,37	15 851,79
		в т.ч. ЗПМ			6,76		1,047	353,89	25,44	9 002,86
		МР			5,11		1	255,50	6,47	1 653,09
		НР от ЗП		%	114			8 069,80	77	138 664,55
		СП от ЗП		%	67			4 742,78	41	73 834,37
		НР и СП от ЗПМ		%	175			619,31	157	14 134,49
		ЗТР	чел-ч	9,3			1,047	486,86		
		Всего по позиции:						22 294,78		424 222,12
69	Цена поставщик а	Резервированный источник питания РИП-12 исп.100 (РИП-12- 3/7М6-V1) Базисная стоимость: 284,36 = [1 600,83 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл	шт.	27	284,36		1	7 677,72	4,89	37 544,05
		Всего по позиции:						7 677,72		37 544,05
70	Цена поставщик а	Резервированный источник питания РИП-12 исп.100 (РИП-12- 3/7М6-V1) Базисная стоимость: 244,70 = [1 377,5 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл	шт.	23	244,70		1	5 628,10	4,89	27 521,41
		Всего по позиции:						5 628,10		27 521,41
71	4.8-70-1	Аккумуляторы кислотные стационарные, аккумулятор С-1, СК-1	1 ШТ.	50						
		ЗП			26,00		1,047	1 361,10	25,44	34 626,38
		МР			1,82		1	91,00	6,47	588,77
		НР от ЗП		%	114			1 551,65	77	26 662,31
		СП от ЗП		%	67			911,94	41	14 196,82
		ЗТР	чел-ч	2,06			1,047	107,84		
		Всего по позиции:						3 915,69		76 074,28
72	Цена поставщик а	Свинцово-кислотный, герметичный аккумулятор, 12В/7Ач, ножевые клеммы 6,35 мм (F2), 151x65x94мм, 2,4 кг DTM 1207 Базисная стоимость: 208,61 = [1 174,38 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл	шт.	50	208,61		1	10 430,50	4,89	51 005,15
		Всего по позиции:						10 430,50		51 005,15
73	4.8-60-1	Устройства сигнально-блокировочные, устройство	1 ШТ.	46						
		ЗП			26,00		1,047	1 252,21	25,44	31 856,27
		ЭМ			0,11		1,047	5,30	11,18	59,23
		в т.ч. ЗПМ			0,03		1,047	1,44	25,44	36,76
		МР			4,55		1	209,30	6,47	1 354,17
		НР от ЗП		%	114			1 427,52	77	24 529,33
		СП от ЗП		%	67			838,98	41	13 061,07
		НР и СП от ЗПМ		%	175			2,52	157	57,71
		ЗТР	чел-ч	2,06			1,047	99,21		
		Всего по позиции:						3 735,83		70 917,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
74	Цена поставщик а	Замок электромагнитный, сила удержания 400 кг, 12 В/0,5 А, датчик Холла, геркон, индикация, -20...+40 °С, корпус 225x42x26,5 мм, якорь 193x42x14,5 мм AL-400 Premium <i>Базисная стоимость: 1 123,38 = [8 379,06 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	46	1 123,38		1	51 675,48	6,34	327 622,54
Всего по позиции:								51 675,48		327 622,54
75	Цена поставщик а	Комплект монтажа электромагнитного замка МК AL-400PR <i>Базисная стоимость: 251,97 = [1 879,42 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	46	251,97		1	11 590,62	6,34	73 484,53
Всего по позиции:								11 590,62		73 484,53
76	3.10-82-1	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	<i>1 ШТ.</i>	46						
		ЗП			14,88		1,047	716,65	25,44	18 231,59
		ЭМ			1,97		1,047	94,88	9,79	928,87
		в т.ч. ЗПМ			0,04		1,047	1,93	25,44	49,01
		МР			0,41		1,002	18,90	4,9	92,60
		НР от ЗП	%	91				652,15	73	13 309,06
		СП от ЗП	%	70				501,66	41	7 474,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,38	157	76,95
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	1,11			1,047	53,46		
Всего по позиции:								1 987,62		40 114,02
77	Цена поставщик а	Доводчик TS Profil EN 2/3/4/5 BC 27112201 <i>Базисная стоимость: 386,65 = [2 883,96 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	46	386,65		1	17 785,90	6,34	112 762,61
Всего по позиции:								17 785,90		112 762,61
78	4.8-60-1	Устройства сигнально-блокировочные, устройство	<i>1 ШТ.</i>	3						
		ЗП			26,00		1,047	81,67	25,44	2 077,58
		ЭМ			0,11		1,047	0,35	11,18	3,86
		в т.ч. ЗПМ			0,03		1,047	0,09	25,44	2,40
		МР			4,55		1	13,65	6,47	88,32
		НР от ЗП	%	114				93,10	77	1 599,74
		СП от ЗП	%	67				54,72	41	851,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,16	157	3,77
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	2,06			1,047	6,47		
Всего по позиции:								243,65		4 625,08
79	Цена поставщик а	Замок электромагнитный ST-EL250ML <i>Базисная стоимость: 237,28 = [1 769,83 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	3	237,28		1	711,84	6,34	4 513,07
Всего по позиции:								711,84		4 513,07
80	Цена поставщик а	U-адаптер для крепления якоря на стеклянную дверь ST-BR250U <i>Базисная стоимость: 79,09 = [589,94 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	3	79,09		1	237,27	6,34	1 504,29
Всего по позиции:								237,27		1 504,29
81	Цена поставщик а	Крепление L-образное с крышкой ST-BR250LC <i>Базисная стоимость: 134,46 = [1 002,9 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	3	134,46		1	403,38	6,34	2 557,43
Всего по позиции:								403,38		2 557,43
82	4.10-81-4	Извещатели ОС автоматические, контактный, магнито-контактный на открывание окон, дверей	<i>1 ШТ.</i>	4						
		ЗП			10,60		1,047	44,39	25,44	1 129,35
		МР			1,05		1	4,20	6,47	27,17
		НР от ЗП	%	114				50,60	77	869,60
		СП от ЗП	%	67				29,74	41	463,03
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	0,84			1,047	3,52		
Всего по позиции:								128,93		2 489,15
83	Цена поставщик а	Извещатель охранный точечный магнито-контактный; для стеклянной двери ST-DM040 <i>Базисная стоимость: 15,02 = [112,09 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл</i>	<i>шт.</i>	4	15,02		1	60,08	6,34	380,91
Всего по позиции:								60,08		380,91
84	4.10-82-4	Приборы и устройства сигнализирующие объектовые, устройства ультразвуковые, преобразователь (излучатель или приемник)	<i>1 ШТ.</i>	1						
		ЗП			45,43		1,047	47,57	25,44	1 210,06
		ЭМ			0,05		1,047	0,05	9,8	0,51
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	0,01	25,44	0,27
		МР			1,82		1	1,82	6,47	11,78
		НР от ЗП	%	114				54,23	77	931,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	67				31,87	41	496,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	157	0,42
		ЗТР	чел-ч	3,6			1,047	3,77		
		Всего по позиции:						135,56		2 650,64
85	Цена поставщик а	Преобразователь интерфейса RS232/USB RS232/USB Базисная стоимость: 110,69 = [825,6 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	1	110,69		1	110,69	6,34	701,77
		Всего по позиции:						110,69		701,77
86	4.10-80-1	Аппараты приемные, приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор, блок базовый на 10 лучей	1 ШТ.	1						
		ЗП			95,04		1,047	99,51	25,44	2 531,46
		ЭМ			0,06		1,047	0,06	9,17	0,58
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	0,01	25,44	0,27
		МР			12,53		1	12,53	6,47	81,07
		НР от ЗП	%	114				113,44	77	1 949,22
		СП от ЗП	%	67				66,67	41	1 037,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	157	0,42
		ЗТР	чел-ч	7,2			1,047	7,54		
		Всего по позиции:						292,23		5 600,65
87	Цена поставщик а	Блок сигнально-пусковой С2000-СП1 исп.01 Базисная стоимость: 366,07 = [2 060,82 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл	шт.	1	366,07		1	366,07	4,89	1 790,08
		Всего по позиции:						366,07		1 790,08
88	4.10-80-2	Аппараты приемные, приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор, блок базовый на 20 лучей	1 ШТ.	1						
		ЗП			154,44		1,047	161,70	25,44	4 113,61
		ЭМ			0,06		1,047	0,06	9,17	0,58
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	0,01	25,44	0,27
		МР			20,93		1	20,93	6,47	135,42
		НР от ЗП	%	114				184,34	77	3 167,48
		СП от ЗП	%	67				108,34	41	1 686,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	157	0,42
		ЗТР	чел-ч	11,7			1,047	12,25		
		Всего по позиции:						475,39		9 104,09
89	Цена поставщик а	Блок приёмно-контрольный охранно-пожарный Сигнал-10 Базисная стоимость: 383,92 = [2 161,33 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл	шт.	1	383,92		1	383,92	4,89	1 877,37
		Всего по позиции:						383,92		1 877,37
90	4.10-81-4	Извещатели ОС автоматические, контактный, магнито-контактный на открывание окон, дверей	1 ШТ.	5						
		ЗП			10,60		1,047	55,49	25,44	1 411,69
		МР			1,05		1	5,25	6,47	33,97
		НР от ЗП	%	114				63,26	77	1 087,00
		СП от ЗП	%	67				37,18	41	578,79
		ЗТР	чел-ч	0,84			1,047	4,40		
		Всего по позиции:						161,18		3 111,45
91	Цена поставщик а	Извещатель охранный объемный комбинированный PATROL-103PET Базисная стоимость: 415,43 = [2 338,69 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл	шт.	3	415,43		1	1 246,29	4,89	6 094,36
		Всего по позиции:						1 246,29		6 094,36
92	Цена поставщик а	Извещатель охранный поверхностный звуковой Астра-612 Базисная стоимость: 66,13 = [372,24 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл	шт.	2	66,13		1	132,26	4,89	646,75
		Всего по позиции:						132,26		646,75
93	4.10-177-1	Устройство связи с согласующим устройством (вызывная панель) Объем: 0,2=2/10	10 шт.	0,2						
		ЗП			227,49		1,047	47,64	25,44	1 211,87
		ЭМ			6,98		1,047	1,46	9,14	13,36
		в т.ч. ЗПМ			1,18		1,047	0,25	25,44	6,29
		МР			2,47		1	0,49	6,47	3,20
		НР от ЗП	%	114				54,31	77	933,14
		СП от ЗП	%	67				31,92	41	496,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,44	157	9,88
		ЗТР	чел-ч	14,64			1,047	3,07		
		Всего по позиции:						136,26		2 668,32
94	Цена поставщик а	БЛОК ИНДИКАЦИИ С КЛАВИАТУРОЙ С2000-БКИ Базисная стоимость: 788,76 = [4 440,4 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл	шт.	2	788,76		1	1 577,52	4,89	7 714,07
		Всего по позиции:						1 577,52		7 714,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
95	4.8-60-1	Устройства сигнально-блокировочные, устройство ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	1 ШТ.	15	26,00 0,11 0,03 4,55		1,047 1,047 1,047 1	408,33 1,73 0,47 68,25	25,44 11,18 25,44 6,47	10 387,92 19,31 11,99 441,58
		Всего по позиции:						1 218,21		23 125,38
96	Цена поставщик а	Блок разветвительно-изолирующий БРИЗ Базисная стоимость: 70,11 = [394,67 / 1,2 / 4,89] + 1,2% Трансп + 3% Заг.скл	шт.	15	70,11		1	1 051,65	4,89	5 142,57
		Всего по позиции:						1 051,65		5 142,57
Итого по разделу: Оборудование СКУД и охранной сигнализации								524 895,79		3 859 748,14
Раздел: Кабельная продукция										
97	4.8-175-2	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 Объем: 40,15=(305+2060+950+200+500)/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 м	40,15	76,20 1,69 0,39 9,94		1,047 1,047 1,047 1	3 203,22 71,04 16,39 399,09	25,44 10,36 25,44 6,47	81 490,00 736,00 417,07 2 582,12
		Всего по позиции:						9 499,86		181 621,12
98	Цена поставщик а	Кабель категории 5е, U/UTP LSZH нг-НFL.Txx оболочка, 4 пары 24AWG (0.51мм), внутренней прокладки, коробка 305 м, белый Базисная стоимость: 1 736,00 = [12 948,54 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	1	1 736,00		1	1 736,00	6,34	11 006,24
		Всего по позиции:						1 736,00		11 006,24
99	Цена поставщик а	Кабель для систем сигнализации и управления с пониженным дымо- и газовыделением КСВВнг(A)-LS 1x2x0,8 Базисная стоимость: 2,12 = [15,84 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	м	2060	2,12		1	4 367,20	6,34	27 688,05
		Всего по позиции:						4 367,20		27 688,05
100	Цена поставщик а	Кабель для систем сигнализации и управления с пониженным дымо- и газовыделением КСВВнг(A)-LS 2x2x0,97 Базисная стоимость: 7,46 = [55,63 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	м	950	7,46		1	7 087,00	6,34	44 931,58
		Всего по позиции:						7 087,00		44 931,58
101	Цена поставщик а	Кабель с многопроволочными 4 жилами, D-внешний = 3,7 мм, сечение жил = 0,2 кв. мм (200 м бухта) КСПВГ 4x0,2 (100417) Базисная стоимость: 3,25 = [24,28 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	м	200	3,25		1	650,00	6,34	4 121,00
		Всего по позиции:						650,00		4 121,00
102	Цена поставщик а	Кабель ВВГнг 3x1.5мм Базисная стоимость: 7,08 = [52,8 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	м	500	7,08		1	3 540,00	6,34	22 443,60
		Всего по позиции:						3 540,00		22 443,60
103	4.8-288-2	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 20 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок Объем: 23=2300/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 м	23	192,26 32,87 5,71 314,29		1,047 1,047 1,047 1	4 629,81 791,54 137,50 7 228,67	25,44 9,24 25,44 6,47	117 782,44 7 313,85 3 498,06 46 769,49
		Всего по позиции:						21 270,60		316 341,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
104	Цена поставщик а	Труба ПВХ гибкая гофр. д.20мм, лёгкая с протяжкой, 100м, цвет серый 91920 Базисная стоимость: 1,53 = [11,41 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	м	2300	1,53		1	3 519,00	6,34	22 310,46
Всего по позиции:								3 519,00		22 310,46
Итого по разделу: Кабельная продукция								51 669,66		630 463,06
Раздел: Расходные материалы										
105	Цена поставщик а	Держатель для труб 20 мм 51020 Базисная стоимость: 0,36 = [2,7 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	11400	0,36		1	4 104,00	6,34	26 019,36
Всего по позиции:								4 104,00		26 019,36
106	4.8-280-2	Прокладка пластикового кабель-канала по бетонному основанию Объем: 2=200/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 м	2	491,35 29,47 3,94 1 844,59 114 67 175 40,67		1,047 1,047 1,047 1 1 1 1,047	1 028,89 61,71 8,25 3 689,18 1 172,93 689,36 14,44 85,16	25,44 8,45 25,44 6,47 77 41 157	26 174,88 521,45 209,89 23 868,99 20 154,66 10 731,70 329,53
Всего по позиции:								6 656,51		81 781,21
107	Цена поставщик а	Кабель-канал с двойным замком белый (RAL 9003), самозатухающий ПВХ, IP40, траб.-40...+45°C, 20x10x2000мм PR.0325203 Базисная стоимость: 7,96 = [59,35 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	м	200	7,96		1	1 592,00	6,34	10 093,28
Всего по позиции:								1 592,00		10 093,28
108	4.8-243-1	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке Объем: 0,03=3/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 шт.	0,03	443,30 15,57 1,14 26,25 114 67 175 34,1		1,047 1,047 1,047 1 1 1 1,047	13,92 0,49 0,04 0,79 15,87 9,33 0,07 1,07	25,44 7,27 25,44 6,47 77 41 157	354,23 3,56 0,91 5,10 272,76 145,23 1,43
Всего по позиции:								40,47		782,31
109	Цена поставщик а	Выключатель одноклавишный Legrand Quteo белый 782200 Базисная стоимость: 19,70 = [146,93 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	3	19,70		1	59,10	6,34	374,69
Всего по позиции:								59,10		374,69
110	Цена поставщик а	Коробка коммутационная для 4x2 проводов КС-4 Базисная стоимость: 2,71 = [20,27 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	80	2,71		1	216,80	6,34	1 374,51
Всего по позиции:								216,80		1 374,51
111	Цена поставщик а	Коробка соединительная на 12 контактов JB-720 Базисная стоимость: 25,91 = [193,25 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	10	25,91		1	259,10	6,34	1 642,69
Всего по позиции:								259,10		1 642,69
112	Цена поставщик а	Коробка Тусо 67049 распаечная пластиковая с сальниками 100x100x50мм IP54 серая (Рувинил) Тусо 67049 Базисная стоимость: 10,34 = [77,12 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	60	10,34		1	620,40	6,34	3 933,34
Всего по позиции:								620,40		3 933,34
113	Цена поставщик а	Зажим 221-415 безвинтовой 5x(0,14-4,0) кв.мм для медного провода (Wago) 221-415 Базисная стоимость: 5,72 = [42,66 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	150	5,72		1	858,00	6,34	5 439,72
Всего по позиции:								858,00		5 439,72
114	4.8-301-1	Уплотнитель кабельного прохода термоусаживаемый Объем: 0,1=10/100 ЗП ЭМ	100 компл.	0,1	2 146,46 715,22		1,047 1,047	224,73 74,88	25,44 7,53	5 717,24 563,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			62,01		1,047	6,49	25,44	165,17
		MP			519,45		1	51,95	6,47	336,08
		НР от ЗП	%	114				256,19	77	4 402,27
		СП от ЗП	%	67				150,57	41	2 344,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,36	157	259,32
		ЗТР	чел-ч	155,89			1,047	16,32		
		Всего по позиции:						769,68		13 622,85
115	Цена поставщик а	Трубка DERAY I 3000 1,6/0,5 термоусаживаемая черная (DSG Canusa) DERAY I 3000 1,6/0,5 Базисная стоимость: 12,63 = [94,17 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	м	10	12,63		1	126,30	6,34	800,74
		Всего по позиции:						126,30		800,74
116	Цена поставщик а	Соединитель 120501-00017/EC-SL-UY2-YL-100 с заполнением жила 0,4-0,9мм 120501-00017/EC-SL-UY2-YL-100 Базисная стоимость: 0,29 = [2,15 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	200	0,29		1	58,00	6,34	367,72
		Всего по позиции:						58,00		367,72
117	Цена поставщик а	Бита PH-2 50мм Gross PH-2 50мм Gross Базисная стоимость: 3,86 = [28,74 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	12	3,86		1	46,32	6,34	293,67
		Всего по позиции:						46,32		293,67
118	Цена поставщик а	Бур по бетону 6*110 мм SDS+ Базисная стоимость: 4,75 = [35,44 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	10	4,75		1	47,50	6,34	301,15
		Всего по позиции:						47,50		301,15
119	Цена поставщик а	Бур по бетону 8*460 мм SDS+ Базисная стоимость: 15,39 = [114,79 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	2	15,39		1	30,78	6,34	195,15
		Всего по позиции:						30,78		195,15
120	Цена поставщик а	Дюбель-гвоздь пластик 6*40 (потайной борт) 200 шт. в уп Базисная стоимость: 24,96 = [186,13 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	5	24,96		1	124,80	6,34	791,23
		Всего по позиции:						124,80		791,23
121	Цена поставщик а	Изолента ПВХ (синяя) 19 мм*20 м Базисная стоимость: 5,26 = [39,25 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	10	5,26		1	52,60	6,34	333,48
		Всего по позиции:						52,60		333,48
122	Цена поставщик а	Хомут нейлоновый 5*300 Базисная стоимость: 0,41 = [3,05 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	1000	0,41		1	410,00	6,34	2 599,40
		Всего по позиции:						410,00		2 599,40
123	Цена поставщик а	Сверло по металлу Премиум (10 мм; HSS) Viber 73600 тов-161148 Базисная стоимость: 22,12 = [165 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	5	22,12		1	110,60	6,34	701,20
		Всего по позиции:						110,60		701,20
124	Цена поставщик а	Сверло по металлу Премиум (8 мм; HSS) Viber 73580 тов-161146 Базисная стоимость: 14,48 = [108 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	5	14,48		1	72,40	6,34	459,02
		Всего по позиции:						72,40		459,02
125	Цена поставщик а	Сверло по металлу 2 шт. (3 мм; HSS Co-5%) MATRIX 71411 Базисная стоимость: 11,93 = [89 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	10	11,93		1	119,30	6,34	756,36
		Всего по позиции:						119,30		756,36
126	4.8-301-1	Уплотнитель кабельного прохода термоусаживаемый Объем: 0,1=10/100	100 компл.	0,1						
		ЗП			2 146,46		1,047	224,73	25,44	5 717,24
		ЭМ			715,22		1,047	74,88	7,53	563,87
		в т.ч. ЗПМ			62,01		1,047	6,49	25,44	165,17
		MP			519,45		1	51,95	6,47	336,08
		НР от ЗП	%	114				256,19	77	4 402,27
		СП от ЗП	%	67				150,57	41	2 344,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,36	157	259,32
		ЗТР	чел-ч	155,89			1,047	16,32		
		Всего по позиции:						769,68		13 622,85
127	Цена поставщик а	Термоусаживаемая трубка ЭРА ТТКнг 4,8/1,6, черная, 1м, клеевая, 10/900/7200 Б0045212 Базисная стоимость: 7,91 = [59 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	м	10	7,91		1	79,10	6,34	501,49
		Всего по позиции:						79,10		501,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
128	Цена поставщика	Изолента ПВХ 3М Temflex 1300 белая, рулон 19 мм х 20 м 7100080344 Базисная стоимость: 14,21 = [106 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	5	14,21		1	71,05	6,34	450,46
Всего по позиции:								71,05		450,46
129	Цена поставщика	Набор маркеров с заостренным наконечником, черный 2 шт Stanley 0-47-316 Базисная стоимость: 24,27 = [181 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	2	24,27		1	48,54	6,34	307,74
Всего по позиции:								48,54		307,74
130	Цена поставщика	Саморез ЦКИ DIN7504-О 3.5x25 сверлоконечный Ц 5446 Базисная стоимость: 159,54 = [1 190 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	1	159,54		1	159,54	6,34	1 011,48
Всего по позиции:								159,54		1 011,48
131	Цена поставщика	Универсальный саморез по дереву КрепСтройГрупп 4,5x40 желтый цинк, 200 шт. 145424 Базисная стоимость: 67,03 = [500 / 1,2 / 6,34] + 2% Заг.скл	шт.	1	67,03		1	67,03	6,34	424,97
Всего по позиции:								67,03		424,97
Итого по разделу: Расходные материалы								17 569,60		168 982,07
Раздел: Оборудование, передаваемое заказчиком										
132	4.10-168-1	Блок считывания кода (БСК) и считыватель в диспетчерской ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	1 ШТ.	22	59,08 3,52 0,06 11,87		1,047 1,047 1,047 1	1 360,85 81,08 1,38 261,14	25,44 6,16 25,44 6,47	34 619,99 499,45 35,16 1 689,58
Всего по позиции:								4 168,63		77 715,81
133	Цена поставщика	Считыватель PROXY-3M Bolid	шт.	22						
Всего по позиции:								0,00		0,00
134	4.10-59-3	Детали на пультах и панелях - кнопка ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 ШТ.	3	10,70 0,07		1,047 1	33,61 0,21	25,44 6,43	855,01 1,35
Всего по позиции:								94,66		1 865,27
135	Цена поставщика	Кнопка "Выход" металлическая, накладная	шт.	3						
Всего по позиции:								0,00		0,00
136	4.10-176-1	Блок контроля датчиков (контроллер) Объем: 2,4=24/10 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	10 шт.	2,4	470,98 1,11 0,20 1,23		1,047 1,047 1,047 1	1 183,48 2,79 0,50 2,95	25,44 9,36 25,44 6,47	30 107,69 26,11 12,79 19,10
Всего по позиции:								3 332,20		65 700,05
137	Цена поставщика	Контроллер С2000-2	шт.	22						
Всего по позиции:								0,00		0,00
138	Цена поставщика	Контроллер С2000-СП1	шт.	2						
Всего по позиции:								0,00		0,00
139	4.10-19-6	Отдельно устанавливаемые преобразователь или блок питания ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 ШТ.	17	135,22 29,20 6,76 5,11		1,047 1,047 1,047 1	2 406,78 519,73 120,32 86,87	25,44 10,37 25,44 6,47	61 228,50 5 389,61 3 060,97 562,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	114				2 743,73	77	47 145,95
		СП от ЗП	%	67				1 612,54	41	25 103,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				210,56	157	4 805,72
		ЗТР	чел-ч	9,3			1,047	165,53		
		Всего по позиции:						7 580,21		144 235,52
140	Цена поставщика	Резервированный источник питания РИП-12(24)		шт.	17					
		Всего по позиции:						0,00		0,00
141	4.10-174-2	Камеры видеонаблюдения, наружная Объем: 4,5=45/10		10 шт.	4,5					
		ЗП				405,09	1,047	1 908,58	25,44	48 554,31
		ЭМ				3,84	1,047	18,09	7,62	137,86
		в т.ч. ЗПМ				0,35	1,047	1,65	25,44	41,95
		МР				42,51	1	191,30	6,47	1 237,68
		НР от ЗП	%	114				2 175,78	77	37 386,82
		СП от ЗП	%	67				1 278,75	41	19 907,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,89	157	65,86
		ЗТР	чел-ч	25,56			1,047	120,43		
		Всего по позиции:						5 575,39		107 289,80
142	Цена поставщика	Камера видеонаблюдения купольная Hikvision 6/2.8mm		шт.	45					
		Всего по позиции:						0,00		0,00
143	4.10-34-5	Коммутатор служебной связи		1 ШТ.	3					
		ЗП				78,24	1,047	245,75	25,44	6 251,93
		ЭМ				18,25	1,047	57,32	10,36	593,87
		в т.ч. ЗПМ				4,22	1,047	13,26	25,44	337,21
		МР				7,00	1	21,00	6,47	135,87
		НР от ЗП	%	114				280,16	77	4 813,99
		СП от ЗП	%	67				164,65	41	2 563,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,21	157	529,42
		ЗТР	чел-ч	6,2			1,047	19,47		
		Всего по позиции:						792,09		14 888,37
144	Цена поставщика	Коммутатор POE 24 порта D-Link		шт.	3					
		Всего по позиции:						0,00		0,00
Итого по разделу: Оборудование, передаваемое заказчиком								21 543,18		411 694,82
Итого по локальной смете:								1 000 360,50		7 270 955,85
Итого										7 270 955,85
НДС 20%										1 454 191,17
Итого с НДС										8 725 147,02
Итого с коэффициентом тендерного снижения 95,13%										8 300 000,00

Составил _____
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил _____
(должность, подпись, инициалы, фамилия)